
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 116 del 19/08/2024 

DETERMINAZIONE n. 49 del 19/08/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO RSU IN DISCARICA AUTORIZZATA DEL COMUNE DI 

ATELLA -   LIQUIDAZIONE SPESA MESI DI GENNAIO, FEBBRAIO, 

MARZO, APRILE, MAGGIO, GIUGNO E LUGLIO  2024          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Viste le deliberazioni: 

• di Consiglio comunale n. 41   del 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

• di Giunta comunale n. 3 del 18.1.2024 dichiarata immediatamente eseguibile con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2024/2026, affidando ai 
responsabili apicali dell’Ente i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 
267/2000 TUEL; 

LETTO E RICHIAMATO il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con 

deliberazione di G.C. n. 31 del 06/04/2018;  

ATTESO CHE:  

• il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

• con Decreto sindacale n. 2 18.1.2024, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito 
allo scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim dell’Area 
2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

Vista la disposizione dirigenziale dell’Ufficio Prevenzione e Controllo Ambientale della 
Regione Basilicata n. D.D. n° 23BG.2023/D.01568 del 22.12.2023 con la quale ha stabilito, ai 
sensi dell’art. 18 della L.R. n° 35/2018, il flusso dei rifiuti urbani CER 20.03.01 per il periodo 
dal 01/01/2024 al 31/12/2024, indicando i comuni conferitori presso la Piattaforma di Atella 
e trai quali rientra il comune di Trivigno; 

Dato Atto del conferimento dei RSU del Comune di Trivigno presso la piattaforma Cafaro del 
Comune di Atella nel corso del 2024; 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 7/24 del 31.1.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI GENNAIO 2024 prot. n. 441/2024 dell’importo complessivo di € 
2.420,62 (€ 2.200,56 imponibile + € 220,06 IVA al 10%); 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 14/24 del 29.2.2024 relativa ai 
conferimenti in discarica del MESE DI FEBBRAIO 2024 prot. 928/2024 dell’importo 
complessivo di € 2.033,50 (€ 1.848,64 imponibile + € 184,86 IVA al 10%); 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 21/24 del 31.3.2024 relativa ai 
conferimenti in discarica del MESE DI MARZO 2024 prot. 1508/2024 dell’importo 
complessivo di € 2.372,57 (€ 2.156,88, imponibile + € 215,69 IVA al 10%); 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 33/24 del 30.4.2024 relativa ai 
conferimenti in discarica del MESE DI APRILE 2023 prot. 2035/2024 dell’importo 
complessivo di € 2.420,22 (€ 2.200,20 imponibile + € 220,02 IVA al 10%); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 40/24 del 31.5.2024 relativa ai 
conferimenti in discarica del MESE DI MAGGIO 2024 prot. 2431/2024 dell’importo 
complessivo di € 1.928,65 (€ 1.753,32 imponibile + € 175,33 IVA al 10%); 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 47/24 del 30.6.2024 relativa ai 
conferimenti in discarica del MESE DI GIUGNO 2024 prot. 2744/2024 dell’importo 
complessivo di € 2.242,15 (€ 2.038,32 imponibile + € 203,83 IVA al 10%); 

Vista la fattura elettronica del Comune di Atella n. 54/24 del 31.7.2024 relativa ai 
conferimenti in discarica del MESE DI LUGLIO 2024 prot. 3092/2024 dell’importo 
complessivo di € 3.388,31 (€ 3.080,28 imponibile + € 308,03 IVA al 10%); 

Richiamate le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 
2015); 

Considerato che le fatture in argomento rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in 
materia di scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del 
soggetto creditore dell’importo imponibile delle fatture, mentre la somma relativa all’IVA 
nella misura dovuta verrà versata all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto 
sopra richiamato; 

Dato Atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Preso atto della correttezza dello svolgimento del servizio, da parte del personale dell’Ente 
addetto alla raccolta, al conferimento ed al monitoraggio mensile dei rifiuti; 

Acquisite la documentazione accertante la regolarità contributiva del Comune di Atella con 
sede in Atella (PZ) alla piazza Matteotti n. 3, c.f. 85001130765 e p. iva 00229240767 avente 
protocollo INAIL_44090290 Data richiesta 12.6.2024 Scadenza validità 10.10.2024; 

Dato atto che le verifiche disposte ai sensi dell’art. 48-bis, d.P.R. 602/73 in capo al Comune di 
Atella con sede in Atella (PZ) alla piazza Matteotti n. 3, c.f. 85001130765 e p. iva 
00229240767, saranno eseguite in sede di emissione del mandato di pagamento dal 
responsabile dell’area finanziaria; 

Ritenuto inoltre di procedere alla liquidazione e pagamento dovuto all’Amministrazione 
Comunale di Atella per il conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani del Comune di 
Trivigno prodotti mesi di luglio, agosto e settembre 2023; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 30.000,00 a valere sul capitolo n. 01400 
dell’annualità 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di liquidare la somma complessiva di € 16.806,02 a saldo delle fatture emesse dal 
Comune di Atella con sede in Atella (PZ) alla piazza Matteotti n. 3, c.f. 85001130765 e p. iva 
00229240767: 

 
- fattura elettronica del Comune di Atella n. 7/24 del 31.1.2024 relativa ai conferimenti 

in discarica del MESE DI GENNAIO 2024 prot. n. 441/2024 dell’importo complessivo di 
€ 2.420,62 (€ 2.200,56 imponibile + € 220,06 IVA al 10%); 

- fattura elettronica del Comune di Atella n. 14/24 del 29.2.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI FEBBRAIO 2024 prot. 928/2024 dell’importo complessivo di 
€ 2.033,50 (€ 1.848,64 imponibile + € 184,86 IVA al 10%); 

- fattura elettronica del Comune di Atella n. 21/24 del 31.3.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI MARZO 2024 prot. 1508/2024 dell’importo complessivo di € 
2.372,57 (€ 2.156,88, imponibile + € 215,69 IVA al 10%); 

- fattura elettronica del Comune di Atella n. 33/24 del 30.4.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI APRILE 2023 prot. 2035/2024 dell’importo complessivo di € 
2.420,22 (€ 2.200,20 imponibile + € 220,02 IVA al 10%); 

- fattura elettronica del Comune di Atella n. 40/24 del 31.5.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI MAGGIO 2024 prot. 2431/2024 dell’importo complessivo di € 
1.928,65 (€ 1.753,32 imponibile + € 175,33 IVA al 10%); 

- fattura elettronica del Comune di Atella n. 47/24 del 30.6.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI GIUGNO 2024 prot. 2744/2024 dell’importo complessivo di € 
2.242,15 (€ 2.038,32 imponibile + € 203,83 IVA al 10%); 

- fattura elettronica del Comune di Atella n. 54/24 del 31.7.2024 relativa ai conferimenti 
in discarica del MESE DI LUGLIO 2024 prot. 3092/2024 dell’importo complessivo di € 
3.388,31 (€ 3.080,28 imponibile + € 308,03 IVA al 10%); 

4. Di pagare la somma complessiva di € 15.278,20 quale quota imponibile delle innanzi 
citate fattura elettronica ed a saldo delle stesse, mediante bonifico bancario sul conto 
corrente avente IBAN IT07G0538541330T20991310301 presso la Banca Popolare di 
Puglia e Basilicata – filiale di Atella; 

5. Di pagare con le modalità previste dalla Legge la somma di € 1.527,82 in favore 
dell’Erario quale quota dell’IVA sulle prestazioni effettuate; 

6. Di imputare la somma complessiva pari ad € 16.806,02 sull’impegno contabile assunto 
con il presente atto; 

7. Di dare atto: 

-  che la verifica disposta ai sensi dell’art. 48-bis, d.P.R. 602/73 in capo al Comune di 
Atella, sarà eseguita in sede di emissione del mandato di pagamento dal responsabile 
dell’area finanziaria; 

- che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 
136/2010 e s.m.i. e, pertanto, dall’acquisizione del Cig, trattandosi di un servizio 
ricadente nella fattispecie di cui aal punto 2.5 della Determinazione n. 4 del 7 luglio 
2011 come modificata dalla delibera n. 585 del 19.12.2023 in base al quale “Sono, 
altresì, esclusi gli appalti di cui al primo comma dell’art. 56, comma 1, lett. a) del Codice e, 
cioè, gli “appalti pubblici di servizi aggiudicati da una stazione appaltante a un ente che 
sia una stazione appaltante o a un'associazione di stazioni appaltanti in base a un diritto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

esclusivo di cui esse beneficiano in virtù di disposizioni legislative o regolamentari o di 
disposizioni amministrative pubblicate che siano compatibili con il Trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea”;  

8. Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi: 

-ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, sul portale “amministrazione trasparente”; 

-ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparenza”; 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

10. Di dare atto: 

− che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) per la procedura di affidamento in oggetto è l’Ing. Rocco Fiore; 

− che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai 
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, in sostituzione 
del Responsabile dell’Area 3 Tecnica II, né in capo al Responsabile del 
Procedimento; 

11. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 
e ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Ing Rocco Fiore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sullo schema di determinazione retro iscritto si appone, ai sensi dell’art. 183, comma sette, del DS.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il “visto” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ai 

capitoli di seguito indicati del bilancio armonizzato corrente in esercizio provvisorio: 

 

Trivigno  lì, 28/08/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Rosetta Carlomagno 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 28/08/2024 al giorno 12/09/2024. 

 

Trivigno lì,  28/08/2024  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì  28/08/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Ing Rocco Fiore 

 


